
Smlouva kupní číslo 55-23-116-0209
Č. smlouvy kupujícŕ 436/2023

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená podle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen OZ)

I. Smluvní strany

Město žamberk
Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk
IČO: 00279846
DIČ: CZ00279846

zastoupená: Mgr. Jiřím Mencákem - starostou města
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 27-1321320309/0800
(dále jen ,,Kupujícř')
Kontaktní osoba za Provozovatele:

ve věcech smluvních: Mgr. jiří Mencák tel: 465 760 301, e-mail: starosta@zamberk.eu
ve věcech provozních:

(dále jen ,,Kupující")

a

Parking Pro s.r.o.
Postřižínská 20, 250 70 Odolena Voda
IČ: 04979591
DIČ: CZ 04979591
zastoupená: Ing. jiřím Koktanem - jednatelem společnosti
bankovní spojení:
Obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 256586
(dále jen ,,prodávajicř)
Kontaktní osoba za prodávajidho ve věcech smluvních: Ing. Jiří Koktan,
j

(společně také jen ,,Smluvní strany")

IT. Preambule

1 KupujícI je subjekt opráyněný přijímat cenu za parkování motorových vozidel na parcelách a
pozemcích v obci/městě žamberk, které

a) mají povahu místní komunikace ve smyslu § 23 zák. 13/1997 Sb. v platném znění,
b) nemají povahu mÍstnÍ komunikace ve smyslu § 23 zák. 13/1997 Sb. v platném znění, a na kterých

má KupujÍcÍ z titulu vlastnického nebo jiného práva oprávnění cenu za parkování motorovými
vozidly vybírat.

2 Odstavné plochy určené k parkování vozidel dle odst.. 1. jsou pro účely této Smlouvy souhrnně
označovány jako Parkoviště (dále jen ,,Parkoviště").

3 Specifikace Parkoviště co do lokality, parcelního čÍsla, rozlohy a počtu parkovacích míst je
uvedena v příloze A této Smlouvy.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem kupní smlouvy je dodávka - 3 ks parkovacích automatů značky FLOWBIRD, model
STRADA Evolution III.

2. Technická specifikace předmětu koupě a jeho urrňstění na Parkovišti je uvedena v nedílné Příloze
A této Smlouvy (dále jen ,,Parkovací automaty" Či ,,PA").



3. prodávaýcí se zavazuje předmět koupě KupujÍcÍmu dodat dle podmínek této Smlouvy a KupujÍcÍ se
zavazuje mu za to zaplatit sjednanou kupní cenu.

4. Smluvní strany se dohodly že o předáni předmětu koupě prodávajídm a o jeho převzetí KupujÍcÍm
sepiší společně předávací protokol (dále jen ,,Předávací protokol")

5. Společně s touto Smlouvou kupní je uzavírána oběma Smluvními stranami také smlouva servisní Č.
55-23-117-0209, která zajišťuje ve prospěch Kupuýcího další mimozáručni a pozáruční servisní
Činnosti prodávajícIho a další podpůrné a provozní služby.

6. Součásti předmětu Smlouvy je dále bezplatný záruční servis pro předmět koupě po dobu 24
měsíců, nebylo-li v rámci Servisní smlouvy sjednáno jinak.

IV. Součásti předmětu koupě

1. Součástí předmětu koupě je jeho instalace na stávajÍcÍ stavební základ po starých technicky
dožitých parkovacích automatech do současnosti provozovaných Kupujkim na Parkovišti. Instalaci
předmětu koupě provede na svůj vrub prodávající na ParkoviŠti dle technických a montážních
pokynů Kupujícího. KupujÍcÍ je povinen Prodávajícknu poskytnout k řádnému plnění předmětu
smlouvy veškerou nezbytnou organizační a technickou součinnost.

2. Součásti předmětu koupě je jeho počáteční programové a tarifní nastavení PA dle písemných
pokynů a požadavků KupujIciho. Kupujíd je povinen tyto pokyny a požadavky písemně předat
Prodávajichnu ve lhůtě 2 týdnů od data uzavřeni této Smlouvy.

3. Součástí předmětu koupě je vybavení PA tarifními a informačními Štítky obsahuýcími pokyny
k obsluze PA pro uživatele a dále obsahujÍcÍ povinné informace plynoucí z právních předpisů.

4. Součástí předmětu koupě je poskytnuti dokladové Části k Předmětu koupě - Technická
dokumentace, Prohlášení o shodě, Návod k obsluze a údržbě PA.

5. Součástí předmětu koupě je provedení protoko|árnjho zaškolení 2 až 4 osob technické obsluhy
KupujicÍho v rozsahu: provozní obsluha & údržba PA.

6. Součásti předmětu koupě je předáni 2x sady mechanických klíčů k PA.
7. Součástí předmětu koupě není dodávka rolí parkovacích lístků ani dodávka náhradních mincovních

pokladen pro PA.
8. Součásti předmětu koupě není dodávka datových sim karet pro provozní komunikaci PA

s dohledovým a bankovním systémem.
9. Součástí předmětu koupě není instalace či obnova vodorovného a svislého dopravního značeni

souvisejÍcÍho s provozem PA, nebo dodávka a instalace provozního řádu Parkoviště a dalších
informačních Či orientačních značek nebo sloupků a tabulí.

10. Součásti předmětu koupě není provádění stavebních nebo terénních úprav povrchů chodníků nebo
veřejné zeleně přiléhajicI ke stávajicknu stavebnímu základu PA.

11.Součásti předmětu koupě je opČní právo Kupujidho zakoupit za sjednanou cenu až 3 ks PA
stejného typu v období 3 let po datu uzavření této smlouvy.

12.Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajkiho na Kupuýciho datem podpisu
Předávacího protokolu.

13.Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujídho zaplacením celé kupní ceny.

V. Doba smluvního plněni, záruka a servis

1. prodávajkí se zavazuje provést dodávku předmětu koupě ve lhůtě 10 týdnů od data uzavření této
Smlouvy.

2. prodávajíd je oprávněn uskutečnit dodávku PA i v dřIvějšIm termínu. Na základě jeho písemné
výzvy se Kupujíd zavazuje poskytnout k realizaci dodávky v předtermínu neprodleně veškerou
nezbytnou součinnost.

3. KupujÍcÍ je povinen na základě písemné výzvy Prodávajidho předmět koupě protokolárně převzít a
poskytnout nezbytnou součinnost k uskutečnění zaškoleni obsluhy Kupujkího prodávajkim.

4. Případné vady a nedodělky zjištěné při protokolárnIm předání předmětu koupě se zapš do
Předávacího protokolu. Smluvní strana odpovědná za konkrétní vadu Či nedodělek je povinna ji
odstranit ve lhůtě uvedené v Předávacím protokolu.

5. prodávajÍcÍ poskytuje na Parkovací automaty záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců, pokud
nebyla v rámci samostatně uzavřené servisní smlouvy dohodnuta doba delší. Záruční doba počíná
běžet ode dne podpisu předávacího protokolu.



1j

6. prodávajíd se zavazuje provádět po dobu trvání lhůty dle odst. 1. tohoto článku bezplatný záruční
servis Parkovacích automatů. prodávajíd se zavazuje zajistit odstraňování závady, na niž se
vztahuje záruka, v pracovních dnech do 48 hodin od jejího prokazatelného nahlášeni.

7. Závazek prodávajíck dle odst. 2 tohoto Článku se nevztahuje na vady, které byly způsobeny
neoprávněnými Či neodbornými zásahy do Parkovacích automatů, zacházením v rozporu s návodem
na obsluhu a údržbu Parkovacích automatů, nebo vnějšími událostmi, které nezpůsobil prodávajÍcÍ.

8. Závazek prodávajícíe dle odst. 2 tohoto Článku se nevztahuje na vady, které byly způsobeny
živelnou pohromou, nebo jiným poškozením (např.: vodou, statickými výboji, zjevným násilím,
vandalským napadením, dopravní nehodou apod.).

9. KupujÍcÍ zajistí při servisním zásahu přítomnost odpovědného pracovníka KupujícÍho, který po
ukončení servisního zásahu potvrdí servisní list o provedeném servisním zásahu.

10.Předmětem záruky není vybIránI hotovosti ani výměna rolí lístků, ani pravidelné provozní čištění
jednotlivých komponent Parkovacího automatu podle návodu k obsluze a údržbě.

11.Ostatni podmínky záručního i nezáručního servisu se řIdí všeobecnými servisními a obchodními
podmínkami prodávajícího, které tvoří přílohu B Smlouvy servisní Č. 55-23-117-0209 a jsou její
nedílnou součásti.

VI. Cena předmětu koupě a platební podmínky

1. Cena předmětu koupě je na základě výsledků poptávkového řIzení KupujícÍho č.j. 09/2023/MAIN ze
dne 25.04.2023 stanovena na úhrnnou Částku ve výši 411.132,- KČ bez DPH (slovy:
ayřistajedenádtisÍcjednostotřicetdvěkorunyčeské).

2. Sazba DPH činí ke dni podpisu smlouvy 21% a bude k ceně přiúčtována dle zákonů a směrnic
platných ke dni uskutečněni zdanitelného plněni.

3. Kupuýcí uhradí cenu předmětu koupě na základě prodávajidm vystaveného daňového dokladu -
faktury (dále jen ,,Faktura") se splatností ve lhůtě 14 dní ode dne jejich vystavení. Faktura
prodávajídho musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené právními
předpisy, v opačném případě je Kupujíd oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu Prodávajícňnu vrátit
k opravě, přičemž v tomto případě není KupujÍcÍ v prodlení s plněním.

4. Platba bude provedena bezhotovostně na účet prodávajídho, který bude uvedený na Faktuře. Pro
účely této Smlouvy se zaplacením ceny předmětu koupě rozumí připsání příslušné Částky na účet
prodávaýcího.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že po dobu 3 let je Prodávajíd vázán povinností poskytnout
Kupuýcimu následné opČní plněni předmětu koupě za sjednanou cenu, pokud jej k tomu KupujÍcÍ
vyzve.

VII. Smluvní pokuta

Pro případ neplnění terminů vyplývajícIch z této Smlouvy se stanovuji následujIcí smluvní pokuty za
porušení smluvních povinnosti:

1. Při prodlení prodávajkího dle Článku V., odst. 3
l

2. Při prodlení KupujÍcího s placením faktur

50% z průměrné denní tržby
konkrétního parkovacího automatu
stanovené za poslední 1 měsíc za
každý den prodlení
0,5% z celkové fakturované Částky
za každý den prodlení

VIII. Závěrečná ustanovení

1. prodávajid prohlašuje, že je pIně způsobilý ke splněni všech závazků, které na sebe podpisem této
smlouvy převezme.

2. Tato Smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každé ze smluvních stran
náleží po jednom vyhotoveni.



3. Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn., měnit nebo
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvníma stranami. Za pÍsemnou formu pro tento účel nebude výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když
již bylo započato s plněním.

4. Tuto Smlouvu je možné změnit pouze dohodou Smluvních stran ve formě čIslovaných pÍsemných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

5. Veškeré záležitosti touto Smlouvou neupravené se budou řídit právem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou s obsahem této Smlouvy srozuměny a tato je výrazem jejich
svobodné a vážné vůle, není uzavřena pod nátlakem, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na
důkaz čehož pod tuto Smlouvu připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v ,,Registru smluv".

8. Uzavření této Smlouvy kupní bylo schváleno usnesením RM č. 16/2023-RADÁ/702 ze dne
24.5.2023.

Přílohy Smlouvy, které jsou její nedílnou součásti:
A) Konfigurace Parkovacích automatů;

V Žamberku dne ?.G -Qé) 2%

"
=

VOdolena Vodědn, Ů4. 0(. Á028

KäpujÍcÍ

Město Žamberk
Mgr. Jiří Mencák - starosta města

prodávaýci
": t" F

e' " ' l' : l "m

Parking Pro s.r:ó;'Z, ,. "' "' š' ,!"
Ing. Jiří Koktan - jecinatá "' '" : ".':' "

,"' ""'·-'"" ;. , . " ' ' KJ
'""' 'N

. l



Příloha A ke Smlouvě kupní č. 55-23-116-0209

Konfigurace parkovacích automatů

Automat Umístění parkovacích automatů
č. výrobní číslo uďstění název lokality pro tisk na

parkovací lístek

01 Masarykovo nám. ---

02 Masarykovo nám. ---

03 Masarykovo nám. ---

Parkovací automaty STRADA Evolution Ill budou poskytnuty v následující konfiguraci:

1. příjem mincí CZK/EUR, bez vraceni přeplatku

2. tisk parkovacích lístků - termotiskárna se zásobníkem 6 500 ks

3, možnost tisku čárových kódů a QR kódů, částečný i úplný střih

4. bezpečnostní vícebodové uzamykáni dveří

5. kontaktní Čtečky čipových a magnetických bankovních karet

6. bezkontaktní čtečky bankovních karet

7. 4G systém komunikace s dohledovým a platebním centrem

a. a dalšími administrativnÍmi systémy
8. 5,7" grafický komunikační LCD displej

9. Ovládací piezoelektrická tlačítka

10. obslužný jazyk CZ, de, en, pl, ru

11. plné podsvicení komunikačního panelu

12. napájení solárním panelem 30 W (možnost rovněž napájení z VO)

13. akumulátor 27 Ah

14. výměnná mincovní pokladna 5 l se dvěma nezávislými zámky

15. skříň z ušlechtilé korozivzdorné oceli

16. barva tmavě šedá

17. povrchová úprava skříně PA anti-grafTíú

á

__

.



Ostatní součásti dodávky:

Položka ' Počet ks
Kotevní montážní ocelová redukce 3

Mechanický klíč dveří technického prostoru PA 2
Mechanický klíč dveří pokladního prostoru PA 2
Mechanický klíč pro vyjmutí mincovní pokladny 2
Mechanický klíč pro otevřeni mincovnÍ pokladny 2

Náhradní mincovni pokladna O *
Návod k obsluze PA AURA Elite (česká verze) 1


